O Coordenador Geral da Comissão de
no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 0

Art. 1º-O resultado da prova
Residência Médica
Direto, aberto pelo Edita

ANESTESIOLOGIA

Insc. Candidato
1116-9 1.
1110-3 2.
1112-5 3.
1119-3 4.
1108-1 5.
1101-3 6.
1115-8 7.
1117-1 8.
1104-6 9.
1103-5 10.
1114-7 11.
1102-4 12.

CIRURGIA GERAL

Insc. Candidato
1243-1 1.
1229-5 2.
1228-4 3.
1218-3 4.
1258-7 5.
1220-5 6.
1236-3 7.
1241-8 8.
1208-2 9.
1235-2 10.
1244-2 11.
1248-6 12.
1201-4 13.
1261-1 14.
1242-9 15.
1238-5 16.
1212-6 17.
1230-6 18.
1232-8 19.
1223-8 20.
1215-9 21.

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 057/2025-COREME

Publica resultado da prova
processo de seleção da Residência Médica
2026, conforme Edital nº 0
COREME.

O Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 044/2025-COREME.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da prova prática dos candidatos à vagas do Processo de Seleção
 - Início 2026, dos Programas de Residência Médica com Acesso
Edital no 044/2025-COREME, conforme segue:

ANESTESIOLOGIA (2 vagas)
Candidato

 Aline Soczek Glinski
 Alisson Rodrigo Belini
 Arthur Kohatsu Yanase
 Camila Rigolin Crozatti
 Eduardo Fornazieri Macieira
 Felipe Eduardo Fernandes
 Fernando Esteves Moleirinho
 Guilherme Manfrin Martin
 Leonardo José Afonso de Carvalho Ito

10. Luiz Felipe Amorim Macedo
11. Nicole Hana Romanisio
12. Vinícius Maia de Oliveira

CIRURGIA GERAL (4 vagas)
Candidato
1. Adriano Gustavo Lourenson
2. Bárbara Silva Santos
3. Bruno Oleskovicz Victorino Nunes
4. Camila Zanetti Machado
5. Carol Esli Seixas da Silva
6. Carolina Inocêncio Alves
7. Gabriel Marques França
8. Guilherme Caldin Porto
9. Isabela Kirach Gaio
10. Jhemilly Scarleth Fernandes Pagnoncelli
11. Leonardo Furquim de Souza
12. Leonardo Yudi Matsumoto
13. Lorena Gervásio Corsi
14. Mariana Weinhardt Nieddermeyer
15. Marvin Takao Shiguedomi
16. Michel Lopes da Silva*
17. Natasha Justino Andretto
18. Pedro Romeu Manchini Campos
19. Rafael Marques França
20. Sabrina Mataruco
21. Thales Bueno Valente

resultado da prova prática do
processo de seleção da Residência Médica

, conforme Edital nº 044/2025-

Residência Médica da Universidade Estadual de Maringá,
COREME.

Processo de Seleção da
de Residência Médica com Acesso

, conforme segue:

Nota
2,50
7,50
4,50
5,00
5,00
4,75
4,75
4,50
8,00
5,75
3,00
2,50

Nota
7,75
7,50
8,50
4,25
8,00
7,75
5,50
5,75
7,50
7,50
6,75
7,25
8,00
6,00
7,25
7,25
6,50
8,00
6,50
5,00
7,50

/... Cont. Edital nº 057/2025-COREME

Fones: (44) 3011

Insc. Candidato
1263-3 22.
1233-9 23.
1204-7 24.
*Classificado cotas para negros

CLÍNICA MÉDICA

Insc. Candidato
1335-3 1.
1329-6 2.
1328-5 3.
1344-3 4.
1308-3 5.
1313-8 6.
1302-6 7.
1321-7 8.
1343-2 9.
1322-8 10.
1316-2 11.
1327-4 12.
1325-2 13.
1341-9 14.
1337-5 15.
1363-4 16.
1304-8 17.
1301-5 18.
1318-4 19.
1339-7 20.
1366-7 21.
1345-4 22.
1360-1 23.
1334-2 24.
1309-4 25.
1311-6 26.
1307-2 27.
1346-5 28.
1323-9 29.
1352-2 30.
1312-7 31.
1319-5 32.
1359-9 33.
1317-3 34.
1330-7 35.
1353-3 36.
1362-3 37.
1356-6 38.
**Classificado cotas PcD

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Insc. Candidato
1412-8 1.
1437-6 2.

1424-2
3.

1404-9 4.
Av. Mandacaru, 1590 - Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

(44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

Candidato
22. Victor Hugo da Cunha
23. Victória Tiemi Mori
24. Yasmin Maria Piratelo

*Classificado cotas para negros

CLÍNICA MÉDICA (6 vagas)

Candidato
1. Ana Beatriz Picoreli Paschoal
2. Ana Carolina Buhrer Ferreira
3. Ana Carolina Pereira de Lara
4. Ana Clara Moraes Daleffe
5. Ana Claudia Zara Couto
6. Ana Paula Carrasco Neto Pereira
7. Andressa Akiko Koshikumo
8. Augusto de Almeida Pucci
9. Camila Karoline de Mello
10. Carlos Renato Pugliese Henrique
11. Carolina de Oliveira Steinmacher
12. Daysa Ione Braga Amadei Rodrigues
13. Felipe Otávio Saraiva França
14. Fernanda Barbierio Fleck
15. Gabriela Quadros dos Santos Leite
16. Gabrielli Cristina Moreira de Almeida
17. Giovanna Gonçalves Emerenciano
18. Gislaine Maria de Aguiar
19. Giulia Felici Gallina
20. Gustavo Alves Peron
21. Heloisa Belinati Pereira Perez
22. Henrique Rodrigues Menezes Oliveira
23. Isabella Beltrami
24. Isabella Schneider Brito
25. Julia Vieira Khoury
26. Karoline Kapronezai
27. Lara Vecchiatti
28. Laura Regovichi
29. Leonardo Pedro Salesse
30. Leonardo Zelotti Movio
31. Maria Eduarda Della Bella Massias
32. Maria Eduarda Pereira de Lara
33. Mariana Furtado de Sá
34. Milena de Souza Melo
35. Natan Borba Dias**
36. Rebecca Constantino Colli
37. Roberta Liana Angioletti
38. Vitória Scandelai Caliari

**Classificado cotas PcD

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (4 vagas)

Candidato
 Alexandre Pereira Brás Abreu
 Amanda Motta Scaliante
 Ana Carolina Mandu Coimbra de Souza

Mendes
 Ana Flávia de Souza Lino*

mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Nota
5,00
6,00
7,50

Nota
5,25
N/C
3,00
4,25
7,50
6,00
6,25
8,00
6,25
5,50
6,00
7,50
5,00
6,00
7,00
3,25
3,50
4,50
4,75
6,00
5,00
7,00
3,00
3,75
4,00
7,50
4,50
3,75
4,75
4,75
7,50
4,50
3,50
4,25
5,00
5,50
2,25
3,00

Nota
2,25
6,75
4,75

2,00

/... Cont. Edital nº 057/2025-COREME

Fones: (44) 3011

Insc. Candidato
1405-1 5.
1436-5 6.
1451-2 7.
1446-6 8.
1452-3 9.
1427-5 10.
1408-4 11.
1417-4 12.
1425-3 13.
1444-4 14.
1419-6 15.
1402-7 16.
1416-3 17.
1428-6 18.
1407-3 19.
1421-8 20.
1442-2 21.
1411-7 22.
1435-4 23.
1450-1 24.
1460-2 25.
1403-8 26.

*Classificado cotas para negros

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

Insc. Candidato
1518-6 1.
1523-2 2.
1522-1 3.
1503-9 4.
1514-2 5.
1517-5 6.
1520-8 7.
1509-6 8.
1505-2 9.
1519-7 10.
1502-8 11.
1513-1 12.
1521-9 13.
1504-1 14.
1508-5 15.
1516-4 16.
1507-4 17.
1512-9 18.
1511-8 19.

MEDICINA INTENSIVA

Insc. Candidato
1602-9 1.

PEDIATRIA

Insc. Candidato
1714-4 1.

Av. Mandacaru, 1590 - Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
(44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

Candidato
 Ana Luisa Zilio Portelinha
 Anna Julia Paviani Granja
 Bianca Carvalho Giugni
 Flávia Garcia Vedovoto
 Gabriel Masaro Miyoshi

10. Gabriella Quirino Higa
11. Grazielle Matias Cargnin
12. Ilana Carolina Sartori
13. Isabella Machado Barby
14. Isadora Bazzan Machado
15. Júlia Campos de Oliveira Casadei
16. Lara Beltrame Spadoto
17. Larissa Sandrine Proença
18. Maria Beatriz de França Reis
19. Maria Eduarda Giordani Alessio
20. Maria Eduarda Navarro Volpato
21. Mariana Bernardes Batista Monteiro
22. Mariana Prandi Leite da Silva
23. Mariane Consoni do Nascimento
24. Marina Galinari Vieira
25. Rafaela Faiola
26. Talita Tiemi Morimoto Oikawa

*Classificado cotas para negros

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (3 vagas)
Candidato

 Amanda Carriço Rodrigues
 Amanda Heloíse Lacoski Santos
 Amanda Martin Defendi
 Ana Laura Carrasco Neto
 Ana Vitória Reis Deretti
 Anna Victória Tetto Koga
 Bruna Namie Beni Miyamoto
 Carla Roberta Sirotti de Moraes
 Danielly Caroni

10. Douglas Sotti Gomes
11. Fernanda Romagnole Pugliese
12. Flávia Vitória Klinkonsky
13. Gabriel Bonetti Fávaro
14. Juliano Rodrigues Narvaes
15. Larissa Ayumi Sasaki Miranda Lima
16. Léo Fernando Longen Kniss
17. Maria Eduarda Plaza de Souza
18. Patrícia de Vilhena Pimenta Neves
19. Pedro Henrique Peres Martins

MEDICINA INTENSIVA (2 vagas)

Candidato
 Isabelle Thaiz Martini

PEDIATRIA (6 vagas)
Candidato

 Abikeilla Ariane Bomfim Gomes

mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Nota
6,25
2,50
5,50
5,50
3,50
7,25
6,25
6,75
5,50
7,50
6,00
3,50
6,75
7,50
6,00
6,50
4,00
4,00
5,75
3,50
4,75
2,50

Nota
4,50
4,00
7,00
6,25
5,00
5,00
8,00
8,00
N/C
7,50
N/C
5,75
5,00
N/C
4,50
N/C
6,00
5,00
7,50

Nota
5,25

Nota
7,50

/... Cont. Edital nº 057/2025-COREME

Fones: (44) 3011

Insc. Candidato
1723-4 2.
1725-6 3.
1734-6 4.
1715-5 5.
1750-4 6.
1754-8 7.
1716-6 8.
1739-2 9.
1728-9 10.
1722-3 11.
1717-7 12.
1720-1 13.
1707-6 14.
1758-3 15.
1740-3 16.
1726-7 17.
1738-1 18.
1729-1 19.
1733-5 20.
1759-4 21.
1709-8 22.
1730-2 23.
1736-8 24.
1705-4 25.
1702-1 26.
1706-5 27.
1748-2 28.
1713-3 29.
1753-7 30.
1712-2 31.
1719-9 32.
1703-2 33.
1755-9 34.
1732-4 35.
1756-1 36.
1701-9 37.
1746-9 38.

PSIQUIATRIA

Insc. Candidato
1835-8 1.
1831-4 2.
1801-1 3.
1830-3 4.
1850-5 5.
1820-2 6.
1810-1 7.
1832-5 8.
1824-6 9.
1844-8 10.
1858-4 11.
1809-9 12.
1853-8 13.
1803-3 14.

Av. Mandacaru, 1590 - Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
(44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

Candidato
 Adriane Faria Cardoso
 Agnes Buives Ferraz
 Ailton Spiacci Junior
 Ana Carolyne Dalzoto
 Ana Clara Zagoto Figueiredo
 Ana Júlia Bulgarelli
 Angela Civalsci Cubaski
 Anna Claudia Mascari

10. Anna Ligia de Oliveira
11. Bárbara Bemón Pozza
12. Bárbara Gabriele de França Silva
13. Catherine Dias Bakonyi
14. Emanuelle Techio Bressan
15. Gabriela Boiago Dias
16. Isabela Ramos Forlin
17. Isabela Seara Veltrini
18. Isabela Teixeira Ramos
19. Isabella Christina Amaral de Lara
20. Isabella dos Anjos Valério
21. Isadora Marques Tavares
22. Jeferson Yukio Cabeças
23. Jucemara Vieira Martins
24. Julia de Carvalho Nogueira
25. Júlia Vanso Becker
26. Larissa Conti Herrero
27. Larissa Palha
28. Laura de Arruda Martinhago
29. Layla Graciano Speçato
30. Letícia Bugoni Daneluz
31. Luísa Külkamp
32. Luisa Satsuki No Mendes
33. Maria Cecilia Lopes Friedrich
34. Maruceli Nicole Merubia Navia
35. Milena Picolotto Ruiz
36. Roberta Amaral Olivarte
37. Sabrina Peres Lemes
38. Sthefany Ogliari Beraldo

PSIQUIATRIA (3 vagas)
Candidato

 Adiermison Pereira da Silva*
 Allana Campos Souza
 Ariane Laguila Altoé
 Augusto Benhuk Bomfim
 Beatriz Cruvinel Barbosa*
 Carolyna Harche Morata Sanches
 Gabriel Paes da Silva*
 Gabrielle Neves Raifur
 Gregório Contardi Korneiczuk

10. Isabella Bertotti Gonçalves
11. Isadora Gonçalves
12. Jhonatan dos Santos Franco
13. João Pedro Cordeiro Trevisani
14. Karoline Novaes de Castro

mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Nota
8,50
8,50
6,00
6,75
6,50
8,00
7,00
6,00
8,00
8,00
5,25
5,75
7,00
6,00
2,25
7,00
5,50
5,75
5,50
5,75
5,75
5,75
6,00
6,50
8,00
7,00
6,50
7,50
7,00
7,50
8,00
6,25
7,00
6,75
8,75
5,50
7,00

Nota
7,75
5,00
8,25
7,75
3,25
2,00
2,00
6,50
5,25
3,75
4,50
6,00
6,50
3,50

/... Cont. Edital nº 057/2025-COREME

Fones: (44) 3011

Insc. Candidato
1857-3 15.
1837-1 16.
1823-5 17.
1833-6 18.
1814-5 19.
1816-7 20.
1849-4 21.
1812-3 22.
1804-4 23.
1826-8 24.
1821-3 25.
1822-4 26.

*Classificados cotas para negros

Av. Mandacaru, 1590 - Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
(44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

Candidato
15. Letícia Alves Maldonado
16. Luísa Batista Dornelles
17. Marcos Guilherme Ferreira Abreu Amorim
18. Maria Clara de Paula Zago
19. Mariana Schmitt Roque
20. Mateus Cordeiro Merlim da Silva
21. Natã de Jesus Proença*
22. Natália Lorenzi de Souza
23. Rafaela dos Santos Pinheiro*
24. Raul Albanez Mercial
25. Vivian Marques Herrera Jorge
26. Willian Rafael Berticelli

Classificados cotas para negros

Maringá, 11

Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa

Coordenador Geral da COREME

mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Nota
5,00
3,50
3,75
6,75
5,00
3,50
3,50
4,75
3,50
3,00
4,25
3,25

11 de dezembro de 2025.